ESTADO DO PA[tAfrfÁ.

INDICAÇÃO N." I Ct , DE 2022 cauenn MUNtctpAL DE cAscAVEL
(Proponente: Ptofess or Santello/PTB)

"*ü:^*jya:--
Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel rotocolo

INDICÂ., nos teÍmos que iegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Público Municipal, peÍante a Autarqúa de Mobilidade,
Trânsito e Cidadania de Cascavel - TRÀNSITAR, solicitando estudos técnicos pam
melhorias na ciclovia da rotztôrialocahzada naPraça do Migtante.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 10 de feveretto de2022.

antello
V /PTB

Justificação

Â proposição é uma reivindicação da comunidade que üariamente utiliza esta via
pública. Pedem ações na ciclovia, especificamente na rctatôia localtzada na Praça do
Migrante, local de grande fluxo de pedestres de todas as idades e meios de transporte como
bicicletas, patins, skate e demais veículos elétricos que poÍ aü circulam.

Neste local, principalmente em dias de chuva tem ocorrido muitas quedas, devido a
pintura existente na pista. Sugedmos melhor sinalizaçào no local, além da rcúrada imediata
da prntuta existente no local ou outÍâ ação que dê mais seguÍaÍrça parâ os munícipes (novo
Íecape asfáltico).

Certo que posso contar com seu impottante apoio, desde 1â agadeço a atenção e me
coloco a disposição para mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

_"-,i-i ,.

/,-
Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 3ZZt-$p L ,

Fax(45)3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail:cecd@camaracascavel.pr.eovhi ffi,al

*.,'d

0\

*i -*
@

*% *
(Lâm&r& ffiluntrtpe[ be @sscsúel

E,S:TADO DO PAR.ATTTÁ.

,. 1 r .,,.
. 1l ..

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) lZZt-g[tZ- '',
_n/'

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.pl l l\u/.""{ .:.' '